

HVOLGAARD LANDBRUG A/S
Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring

CVR-nr. 30 50 67 58

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Jens Frede Teglgaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HVOLGAARD LANDBRUG A/S Hvolgårdsvej 21 7160 Tørring Telefon: 75735100 CVR-nr.: 30 50 67 58 Stiftet: 15. april 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Signe Hanne Jensen, Formand Jens Frede Teglgaard Jensen Lars Teglgaard Jensen Hanna Teglgaard Jensen
Direktion	Jens Frede Teglgaard Jensen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Byens Plads 11, 7190 Billund
Modervirksomhed	Jens Jensen Give Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.497.100 kr. mod 4.989.399 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 284.509 kr. mod 1.954.381 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har tilkendegivet at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets bankforbindelse har endvidere ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening og via gældskonvertering.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.497.100	4.989.399
2 Personaleomkostninger	-782.914	-582.081
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.379.202</u>	<u>-1.443.824</u>
Driftsresultat	1.334.984	2.963.494
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	124.407	32.855
Andre finansielle indtægter	12.358	19.056
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.104.999</u>	<u>-611.826</u>
Resultat før skat	366.750	2.403.579
Skat af årets resultat	<u>-82.241</u>	<u>-449.198</u>
Årets resultat	284.509	1.954.381
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>284.509</u>	<u>1.954.381</u>
Disponeret i alt	284.509	1.954.381

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	15.769.901	15.583.706
5	Produktionsanlæg og maskiner	6.975.949	7.824.067
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.745.850</u>	<u>23.407.773</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>22.745.850</u>	<u>23.407.773</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.979.003	2.811.989
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.545.393	5.793.000
	Varebeholdninger i alt	<u>8.524.396</u>	<u>8.604.989</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	599.133	449.509
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.008.401	1.306.968
	Andre tilgodehavender	1.838.306	1.105.096
	Tilgodehavender i alt	<u>6.445.840</u>	<u>2.861.573</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	687.511	621.434
	Værdipapirer i alt	<u>687.511</u>	<u>621.434</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.657.747</u>	<u>12.087.996</u>
	Aktiver i alt	<u>38.403.597</u>	<u>35.495.769</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-2.737.623	-3.022.132
Egenkapital i alt	-2.237.623	-2.522.132
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.543.452	1.647.364
Hensatte forpligtelser i alt	1.543.452	1.647.364
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	514.573	794.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.719.066	117.181
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.415.440	28.083.582
Gæld til associerede virksomheder	4.061.697	3.796.964
Selskabsskat	186.153	31.834
Anden gæld	3.200.839	3.546.283
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.097.768	36.370.537
Gældsforpligtelser i alt	39.097.768	36.370.537
Passiver i alt	38.403.597	35.495.769

- 1 Usikkerhed om going concern
- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-4.976.513	-4.476.513
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.954.381	1.954.381
Egenkapital 1. januar 2023	<u>500.000</u>	<u>-3.022.132</u>	<u>-2.522.132</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	284.509	284.509
	<u>500.000</u>	<u>-2.737.623</u>	<u>-2.237.623</u>

Noter

	2023	2022
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets kapitalejer har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift. Selskabets bankforbindelse har endvidere ikke givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter. Selskabets kapital forventes reetableret gennem fremtidig indtjening og via gældskonvertering.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	774.025	575.636
Andre omkostninger til social sikring	4.031	2.640
Personaleomkostninger i øvrigt	4.858	3.805
	782.914	582.081
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.061.653	605.673
Andre finansielle omkostninger	43.346	6.153
	1.104.999	611.826
	31/12 2023	31/12 2022
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	15.653.094	11.408.844
Tilgang i årets løb	251.029	4.244.250
Kostpris 31. december 2023	15.904.123	15.653.094
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-69.388	-15.938
Årets afskrivninger	-64.834	-53.450
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-134.222	-69.388
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.769.901	15.583.706

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	13.904.967	13.087.867
Tilgang i årets løb	1.998.000	2.063.100
Afgang i årets løb	-2.554.000	-1.246.000
Kostpris 31. december 2023	13.348.967	13.904.967
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.080.900	-5.297.284
Årets afskrivninger	-1.314.368	-1.390.374
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.022.250	606.758
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-6.373.018	-6.080.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.975.949	7.824.067
6. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2023		687.511
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		66.077
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 413 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.137 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Jensen Give Holding ApS, CVR-nr. 21197181, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Jens Frede Teglggaard Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Frede Teglggaard Jensen
Direktør
ID: 442dd943-e1a0-42ad-bd23-7c548f1afeb5
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 09:09:34
Underskrevet med MitID



Jens Frede Teglggaard Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Frede Teglggaard Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 442dd943-e1a0-42ad-bd23-7c548f1afeb5
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 09:09:34
Underskrevet med MitID



Signe Hanne Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Signe Hanne Jensen
Bestyrelsesformand
ID: 7e3e14da-5fe4-485a-8c53-2c705e307c6d
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 16:08:09
Underskrevet med MitID



Lars Teglggaard Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lars Teglggaard Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 7327e708-0df2-46a7-9391-420417b508e9
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 15:12:49
Underskrevet med MitID



Hanna Teglggaard Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Hanna Teglggaard Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 5dc57db2-e649-484c-85e4-6114fef7e4fb
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 08:59:51
Underskrevet med MitID



Ole Jespersen-Skree

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Jespersen-Skree
Revisor
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 16:36:53
Underskrevet med MitID



Jens Frede Teglggaard Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Frede Teglggaard Jensen
Dirigent
ID: 442dd943-e1a0-42ad-bd23-7c548f1afeb5
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 10:06:56
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.